札幌市中央区南2条西1丁目   Tel ：  011-200-5566   Fax :   011-200-5577

2018年2月5日

報道機関 各位

子どもキャリア教育情報紙「キャリチル」創刊
札幌市内公立小学校約200校で10万部無料配布

 株式会社アドバコム(本社：札幌市中央区 代表取締役 臼井 純信 )は、子どもキャリア教育情
報紙「キャリチル」を2018年2月13日に創刊いたします。
 2006年から札幌市内 約200校の公立小学校で毎月10万部無料配布している「子ども環境教育
情報紙 エコチル」や2017年9月に創刊した「子どもスポーツ応援情報紙 スポチル」の姉妹メディ
アとして、「将来、子ども達が社会で活躍できる力を育む」をテーマに、学校・行政・企業・家庭が
一体となってのキャリア教育推進を目指していきます。
 創刊号はエコチル２月号と併せて、札幌市内約200校の小学校で10万部無料配布し、次年度
は隔月でレギュラー的に発行していく予定です。
 広く市民の皆さまにお知らせしたく、積極的な取材協力をよろしくお願い申し上げます。

＜キャリチル概要＞
■ 発 行： 株式会社アドバコム
■ 媒体名： 子どもキャリア教育情報紙「キャリチル」
■ 趣 旨： 「将来、子ども達が社会で活躍できる力を育む」をテーマに
                学校・行政・企業・家庭が一体となったキャリア教育の推進
■ 発 行： 2018年2月13日 創刊予定
■ 配 布： 札幌市内 約200校の公立小学校などで配布
                ※ エコチル2月号に挟み込み配布
■ 部 数： 100,000部
■ 体 裁： B判タブロイド オールカラー４P

＜特集記事＞
■ 巻頭特集： 「株式会社って何だろう？」 お菓子の株式会社取材レポート
■ 表紙小学生：「夢に向かってキラリ！小学生」 上白石小 5年生女の子
■ コラム記事：「聞かせて！プロフェッショナル」 劇団四季 俳優さん
           「大人になったらなりたいものランキング」 男の子・女の子ベスト９

 株式会社アドバコム

【キャリチルの取材に関するお問い合わせは】
（株）アドバコム エコチル編集部 まで TEL:011-200-5671